
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Junta de Andalucía
Plataforma de Contratación

 
Licitación
Referencia: 2018-0000044740

-1-

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2018-0000044740

Esta información actualiza a 2018-0000043401 por el siguiente motivo:

Se incorpora al anuncio de licitación la referencia de publicación en DOUE

Objeto del Contrato

Perfil de Contratante: Agencia de Medio Ambiente y Agua de Andalucía
NIF: Q4100799H
Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: Actividades relacionadas con la protección, conservación,

regeneración o mejora del medio ambiente y del agua, así como
cualquier otra actividad que sea presupuesto, complemento,
desarrollo o consecuencia de lo anterior

Dirección: C/Johan G. Gutenberg, nº 1. Isla de la Cartuja Agencia de Medio
Ambiente y Agua de Andalucia Sevilla Andalucia España

Provincia de Tramitación:
Tipo de contrato: Obras
Denominación del contrato: REDACCIÓN DE PROYECTOS Y EJECUCIÓN DE OBRAS DE

AGRUPACIÓN DE VERTIDOS Y EDAR DE JABALQUINTO Y
LAHIGUERA (JAÉN).

Lugar de ejecución: Jaén (ES616)
Número de expediente: NET273825
División por lotes: Si

* Más detalle lotes en PCAP
Cantidad de lotes: 2
Lotes que se puede ofertar: Todos
Número de lotes limitado: No
Clasificación CPV

45232420-Construcción de planta depuradora de aguas residuales.

Descripción:

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Ordinario

Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: Castellano

Presupuesto base de licitación

Importe total (con IVA): 6.989.523,69 €
Importe neto: 5.776.465,86 €
Valor estimado: 5.776.465,86 €

Código Seguro de verificación: jZON+ysvJWrNKH9Pnc9+yDJLYdAU3n8j. Permite la verificación de la integridad de una
copia de este documento electrónico en la dirección: https://www.juntadeandalucia.es/haciendayadministracionpublica/apl/verifirmapdc/

Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la Ley 59/2003, de 19 de diciembre, de firma electrónica.

FIRMADO POR S4111001F SELLO DE
TIEMPO

31/10/2018 09:43:14

ID. FIRMA afirma5exp.chap.junta-andalucia.es jZON+ysvJWrNKH9Pnc9+yDJLYdAU3n8j PÁGINA 1 / 4

jZON+ysvJWrNKH9Pnc9+yDJLYdAU3n8j



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Junta de Andalucía
Plataforma de Contratación

 
Licitación
Referencia: 2018-0000044740

-2-

Notas:

Sujeto a regulación armonizada

Contrato susceptible de Recurso especial

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención:
Lugar:
Agencia de Medio Ambiente y Agua de Andalucia
CL Johann G. Gutenberg 1
41092 Sevilla

Puntos de contacto:
Persona: https://atiende.agenciamedioambienteyagua.es/
Teléfono: 955260000
Fax: 955044610
Email:
Web: http://www.agenciamedioambienteyagua.es/

Otras informaciones:

Requisitos particulares en la ejecución

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

Sociales

Igualdad - Inserción laboral de las mujeres

Presentación de solicitudes

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 10/12/2018 a las 12:00
Lugar de presentación:
Agencia de Medio Ambiente y Agua de Andalucia
CL Johann G. Gutenberg 1
41092 Sevilla

Aclaraciones: Las personas licitadoras pueden presentar sus ofertas en las distintas gerencias
provinciales de la Agencia de Medio Ambiente y Agua de Andalucía , cuya dirección
puede consultarse en la web. http://www.agenciamedioambienteyagua.es

Apertura de ofertas

Código Seguro de verificación: jZON+ysvJWrNKH9Pnc9+yDJLYdAU3n8j. Permite la verificación de la integridad de una
copia de este documento electrónico en la dirección: https://www.juntadeandalucia.es/haciendayadministracionpublica/apl/verifirmapdc/

Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la Ley 59/2003, de 19 de diciembre, de firma electrónica.

FIRMADO POR S4111001F SELLO DE
TIEMPO

31/10/2018 09:43:14

ID. FIRMA afirma5exp.chap.junta-andalucia.es jZON+ysvJWrNKH9Pnc9+yDJLYdAU3n8j PÁGINA 2 / 4

jZON+ysvJWrNKH9Pnc9+yDJLYdAU3n8j



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Junta de Andalucía
Plataforma de Contratación

 
Licitación
Referencia: 2018-0000044740

-3-

Lugar:
Agencia de Medio Ambiente y Agua de Andalucia
CL Johann G. Gutenberg 1
41092 Sevilla

Fecha Apertura del sobre de criterios de
adjudicación que dependen de un juicio de valor:

21/12/2018 a las 10:00

  
Fecha Apertura del sobre de criterios de
adjudicación evaluables por aplicación de
fórmulas:

Aclaraciones:

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento:

SOLVENCIA ECONÓMICA Y FINANCIERA, TÉCNICA O PROFESIONAL: Las personas licitadoras
acreditarán ambas mediante la presentación de la clasificación administrativa requerida para cada
lote, acompañado de una declaración sobre su vigencia y de las circunstancias que sirvieron de base
para la obtención de la misma.Anterior al RD 773/2015: Grupo: K Subgrupo: 8 Categoría: e y Grupo:
E Subgrupo: 1 Categoría: e Posterior al RD 773/2015: Grupo: K Subgrupo: 8 Categoría: 4 y Grupo: E
Subgrupo: 1 Categoría: 4

Referencia en Diarios Oficiales

DOUE nº 209 del año  2218, página 476348  ( Envío: 26/10/2018
,   Publicación: 30/10/2218 ).  Referencia: 2018/S 209-476348 
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:476348-2018:TEXT:ES:HTML

Documentos Adjuntos

Pliegos de condiciones y documentos complementarios
Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares (PCAP_NET273825_v1.1.pdf) 
 (SHA-256: 14731a588a23b03f435b574f2f1e5cf1b613f6776ff600a5ecd815213e5f7631) 

Aprobación expediente (Aprobación expediente_NET273825.pdf) 
 (SHA-256: 13c0a8dd2a03b45947965b2d9fe3cd404244a9d9c06e7176fda39a4725c9a5cc) 

Formularios DEUC (PDF y XML) (FORMULARIOS DEUC_NET273825.zip) 
 (SHA-256: f492b999f1870aca65ef909d88864576ba5dfeeb0fa8c012b9f23953cc082ade) 

Memoria de necesidades (MEMO_NET273825 V2.pdf) 
 (SHA-256: c9ff8f04c59bce735f94dcfa9577bb6ed3b1314fa051db1da3e9d15d24afa701) 

Acceso a documentación adicional (Retirada documentación adicional_NET273825.pdf) 
 (SHA-256: 494e31314cc4c536b95c6b6e4904e60195c0d9ce1203f628788c204aed8c5b42) 

Pliego de Prescripciones Técnicas (PPT_NET273825.pdf) 
 (SHA-256: 41b233f897383f5e980b8b23ed468070153c1f0b45f3ce66958232002866a16a) 

Código Seguro de verificación: jZON+ysvJWrNKH9Pnc9+yDJLYdAU3n8j. Permite la verificación de la integridad de una
copia de este documento electrónico en la dirección: https://www.juntadeandalucia.es/haciendayadministracionpublica/apl/verifirmapdc/

Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la Ley 59/2003, de 19 de diciembre, de firma electrónica.

FIRMADO POR S4111001F SELLO DE
TIEMPO

31/10/2018 09:43:14

ID. FIRMA afirma5exp.chap.junta-andalucia.es jZON+ysvJWrNKH9Pnc9+yDJLYdAU3n8j PÁGINA 3 / 4

jZON+ysvJWrNKH9Pnc9+yDJLYdAU3n8j



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Junta de Andalucía
Plataforma de Contratación

 
Licitación
Referencia: 2018-0000044740

-4-

Información adicional

Documentación relativa a la Suspensión

Documentación relativa al Levantamiento de la Suspensión

Documentación relativa al numero de licitadores participantes en el procedimiento

Criterios de adjudicación

CRITERIOS NO ARITMÉTICOS: Contenido y grado de detalle de la propuesta técnica así como la
idoneidad técnica dela solución propuesta: Hasta 35 puntos. Programación de los trabajos: Hasta 5
puntos. CRITERIOS ARITMÉTICOS: Oferta económica: Hasta 45 puntos. Capacitación del equipo
humano: Hasta 15 puntos

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Las establecidas en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Clasificación Empresarial

K - 8 - e
E - 1 - e
K - 8 - 4
E - 1 - 4

Publicaciones relacionadas

2018-0000043401

Código Seguro de verificación: jZON+ysvJWrNKH9Pnc9+yDJLYdAU3n8j. Permite la verificación de la integridad de una
copia de este documento electrónico en la dirección: https://www.juntadeandalucia.es/haciendayadministracionpublica/apl/verifirmapdc/

Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la Ley 59/2003, de 19 de diciembre, de firma electrónica.

FIRMADO POR S4111001F SELLO DE
TIEMPO

31/10/2018 09:43:14

ID. FIRMA afirma5exp.chap.junta-andalucia.es jZON+ysvJWrNKH9Pnc9+yDJLYdAU3n8j PÁGINA 4 / 4

jZON+ysvJWrNKH9Pnc9+yDJLYdAU3n8j


